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Ishøj Fællesantenne, aftale med Copydan Verdens TV

Copydan forvalter ophavsrettigheder for en række rettighedshavere, og alle der distribuerer TV i Danmark. 
Antenneforeninger sikrer sig rettighederne til at vise TV via en aftale med Copydan. Ifølge vedtægterne for 
Ishøj Fællesantenne skal Ishøj Kommune indgå aftale med Copydan. 

Copydan oplyser, at Ishøj Kommune frem til 2017 har betalt en fast tarif til Copydan, som har været fastsat 
af en standard aftale, der ligger på Copydans hjemmeside. Copydan henvendte sig i april 2018 til kommunen 
mhp. at få udfærdiget en individuel aftale mellem Ishøj Fællesantenne og Copydan , fordi udbydelsen af 
digitale tjenester (Tv-boks og Web-Tv) ligger udover standardaftalen.

Ishøj Kommune har inddraget FDA (Forenede Danske Antenneanlæg) i formuleringen af den individuelle 
aftale med Copydan. Der er to forhold i aftalen, som både FDA og kommunens administration er principielt 
uenige i. Resten af aftalen er der ingen indsigelser til. De to forhold er: 

1. At Ishøj Fællesantenne skal betale vederlag til Copydan for web TV (flow) for samtlige husstande, der 
har en TV-pakke, uanset hvor mange husstande, der har aktiveret muligheden for at se web TV. Og 
principielt har brugeren betalt for tv, men der skal betales for at modtage kanalerne på et andet medie (I-
pad eller PC)

2. At Ishøj Fællesantenne fra og med 2019 skal betale vederlag til Copydan for såkaldte ”øvrige digitale 
tv-tjenester” (TV-bokse) for mindst 15 % af samtlige medlemmer, der har en TV-pakke, uanset den 
faktiske udbredelse af disse tjenester. 3 % af fællesantennens medlemmer har pt. adgang til ”øvrige 
digitale tjenester”. 

De to nævnte forhold er tilføjelser, som ikke tidligere var en del af tariffen til Copydan.

Underskrives aftalen ikke, kan Copydan beslutte, at Ishøj Fællesantenne ikke har rettighederne til at vise, og 
i yderste konsekvens lægge en sag an mod Ishøj Kommune i Fogedretten. Udbydelsen af Web-Tv og Tv-
boks indgår i koncessionsaftalen. 

I samarbejde med FDA’s advokat er der udarbejdet et følgebrev til aftalen, hvori kommunen gør opmærksom 
på, at kommunen ikke er enig i prissætningen for de digitale tjenester. 

FDA overvejer i øjeblikket at rejse en samlet sag mod Copydan om prissætningen på vegne af alle FDA’s 
medlemmer. Såfremt sagen fører til en kendelse med krav om en reguleret prissætning, forventes det, at 
kommunens aftale med Copydan reguleres herefter. 

Økonomiske konsekvenser. 

Underskrives aftalen med Copydan, vil det have følgende økonomiske konsekvenser for IFA’s brugere:

1. Web Tv: Der skal betales vederlag til Copydan for samtlige husstande, der har en Tv-pakke. Denne 
afgift er allerede indregnet i brugernes nuværende pris, og vil ikke medføre prisstigninger for brugerne. 
Potentielt kan af afgørelsen af sag fra FDA mod Copydan medføre en prisnedsættelse for kunderne på 
ca. 3. kr. pr. måned for T-kunder. 

2. Tv-boks: Fra 2019 skal der betales et yderligere vederlag hver måned på 25 kr. pr. kunde for 15 % af 
alle kunder med et Tv-abonnement. I dag er det kun ca. 130 kunder i Ishøj Fællesantenne, der har en Tv-
boks. Det svarer til 3 %Det vil derfor betyde en prisstigning på ca. 3 kr. om måneden for alle Tv-kunder. 



Der må forventes yderligere prisstigninger i 2020 og 2021, som følge af stigning i betalingen for 
rettigheder til Copydan, hvor der skal betales vederlag for hhv. 20 % og 25 % af kunderne.

Hvis FDA vinder en evt. tvist med Copydan, kan det medføre et prisfald for brugerne. 
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